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Geachte heer Redmijer en de heer J. Claessens ,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Lijdt het leerlingenvervoer binnen de gemeente Maastricht onder hetzelfde personeelstekort? Zo ja, hoe lang speelt dit al?

Antwoord 1:
Nee, bij onze gecontracteerde vervoerder is op dit moment geen sprake van een personeelstekort.
Wel wordt de regio Zuid-Limburg geconfronteerd met een stijging van het aantal leerlingen dat vervoerd moet worden onder andere door noodzakelijk vervoer naar taalklassen voor Oekraïners.
Hierdoor kan de vervoerscapaciteit voor speciaal onderwijs onder druk komen te staan. In Maastricht speelt dit probleem niet omdat het taalonderwijs zowel voor primair als voortgezet onderwijs op locaties binnen onze gemeentegrenzen plaatsvinden en de leerlingen in de meeste gevallen zelfstandig naar de onderwijsinstelling gaan.


Vraag 2:
Heeft de gemeente Maastricht een beeld van welke oorzaken hiervoor leidend zijn? Zo ja, welke?

Antwoord 2:
Zie beantwoording vraag 1, er is geen sprake van een personeelstekort. Er kan op dit moment voorzien worden in vervoer voor speciaal onderwijs.


Vraag 3:
Welke stappen zijn er reeds genomen ter bestrijding/voorkoming van bovenstaand probleem?

Antwoord 3:
Landelijk heeft minister Wiersma toegezegd om samen met alle betrokken partijen te komen tot een langetermijnvisie voor het doelgroepenvervoer. Onderzocht wordt of het doelgroepenvervoer integraal aanbesteed kan worden in plaats van kleine contracten per doelgroep.

Ter voorkoming van een toekomstig probleem onderzoeken we op lokaal niveau samen met de Heuvelland gemeenten en de samenwerkingsverbanden passend onderwijs primair en voortgezet onderwijs de toekomstige opties van aangepast vervoer op maat binnen de mogelijkheden van ouders en het gezin.


Vraag 4:
Kunt u ons van een overzicht voorzien waaruit blijkt hoeveel Maastrichtse jongeren afhankelijk zijn van het leerlingenvervoer?

Antwoord 4:
Het aantal Maastrichtse leerlingen met een voorziening:


Vraag 5:
Hoe is het contact tussen de gemeente en de aanbieder van het leerlingenvervoer in onze regio?

Antwoord 5:
Het contact tussen vervoerder en de gemeente Maastricht is goed. De lijnen zijn kort en de vervoerder stemt consequent af bij eventuele operationele knelpunten. Daarnaast is er per kwartaal een overleg met de vervoerder om structurele problemen te bespreken, oplossingen te zoeken en de samenwerking te bevorderen.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


Johan Pas
Wethouder Wonen, Onderwijs, Studentenstad en Welstand
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